

Hej!

Tillykke med jeres nye Havemøbler.



På denne side finder du nogle tips og tricks til vedligeholdelse af dine møbler på den bedste måde.

Stål: Dine møbler er enten lavet i aluminium eller stål. Stål er lidt tungere, men er også et hårdere materiale end aluminium og kan derfor tåle konstruktioner som aluminium ikke kan holde til. Møbler hvor stellet er lavet i stål kan ruste, især hvis de befinder sig i kystnære områder, da saltvand er med til at fremskynde rusten. Det er derfor vigtigt at være opmærksom på, hvilken overflade dit møbel står på, for at undgå misfarvning.

Aluminium: Aluminium er et mildere materiale end stål, og gør dine møbler lette og fleksible. Samtidig bør dette materiale heller ikke ruste. Dog kan nogle dele af dit møbel stadig være lavet af stål (for eksempel skruer eller beslag).

Polyrattan (flet): Dette materiale er en plast, som er meget slidstærk, når det kommer til vind og vejr. Herudover er dette materiale på mange måder vedligeholdes frit. Hvis du skal vaske dine polyrattan møbler, er det nemmest med vand og sæbe.

Teak: Vores teakmøbler er produceret af opdyrket teak. Det vil sige teak der er dyrket med det formål at blive lavet om til møbler eller lignende, og er derfor ikke teak, der bliver fjernet fra skrøbelige regnskove. Hvis du vil bevare den finish teaktræet har, bør møblet slibes og olieres med teakolie for at bevare farven. Hvis dette ikke bliver gjort, får teaktræet den karakteristiske grå farve, der nærmest kan sammenlignes med drivtømmer. Her er det altså kun dig selv, der kan vurdere hvilket look du mest er til! **BEMÆRK!** Husk at det er vigtigt, at møblet er tørt ved oliering. Hvis teaktræet ikke er tørt, kan det danne revner – dette ses ikke som en reklamation, hvis møblet ikke er blevet olieret.

Akacie/hårdtræ: For at havemøbler i Akacie/hårdtræ skal bevare sin finish, bør de oliebehandles. Da træsorterne i sig selv ikke er så olieholdige som f.eks. teak, bør de oliebehandles lidt nu og da også i løbet af sæsonen. Nyindkøbte møbler bør mættes med olie, påfør flere lag efter hinanden (følg anvisningerne på den olie I bruger) så der optages maksimalt olie. Husk at tørre overskydende olie af. Gør det til en rutine at møblerne behandles, inden de tages ud i sæsonen-også et par gang hver sæson. Opbevare altid dine træmøbler tørt og ikke for varmt om vinteren. Husk altid at møblerne skal være helt tørre før de evt. dækkes over med et overtræk.

Aintwood: Dette er et plastmateriale, som er udviklet til at efterligne træ, men har bedre muligheder for at klare det skandinaviske klima. Aintwood er et næsten vedligeholdes frit materiale, der nemmest holdes rent med vand og sæbe. Sørg for at tørre eventuelle pletter af, da de ellers kan trænge ind i plasten og være svære at fjerne senere hen. Der kan dannes bobler i plasten, hvis materialet udsættes for høj varme, så undgå at efterlade glasgenstande på bordet i direkte sollys, da disse kan "brænde" huller i materialets overflade. Da plast er et porøst materiale, kan det klare sig under temperaturændringer.

Polyester: Dette materiale bruges i alle vores puder og parasoller. Det bør ikke maskinvaskes, hvorfor håndvask anbefales. Da polyester kan blive misfarvet i direkte sollys, anbefaler vi altid at opbevare puderne/parasollen i en eventuel hyndebox, parasolbeskyttelse eller på anden beskyttet/dækket måde, når produktet ikke er i brug. Dette er for at forlænge holdbarheden og undgå misfarvning.

For flere plejeråd til dine nye havemøbler, gå til www.venturehome.se og find "plejeråd". Vi håber du får mange skønne sommerstunder med dine nye møbler!

